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1. Úvodní slovo
Vážení spoluobčané, dovolte mně, Vás opět pozdravit při pročítání stránek naše-
ho obecního zpravodaje. Oslovuji Vás po určité době svým úvodníkem v Kněž-
dubském zpravodaji. I když je periodou svého vydání čtvrtletník, tentokráte se     
k Vám dostává s odstupem více než onoho čtvrt roku, za což se Vám omlouvám. 
Sled událostí a celkové dění v obci tomu tak chtělo, a proto se letošní 3. vydá-
ní zpravodaje dostává do Vašich poštovních schránek až nyní. Jedním z důvodů 
pozdějšího vydání zpravodaje byl i termín kněždubských hodů, který tentokráte 
vyšel až na 14. a 15.10. Naším záměrem bylo zahrnout hodové fotografie a pří-
spěvky právě v tomto 3. letošním vydání. Letošní hody můžeme opět považovat za 
velmi vydařené. Počasí nám opět přálo a při sobotní obchůzce po obci bylo vidět 
spoustu krojovaných a také mnoho Vás občanů „domácích“ a také přespolních, 
to vše dalo vyniknout kráse našich hodů. Velkým přispěním k úrovni letošních 
hodů byla jako již několik let také podpora od dechové hudby Skoroňáci, jejich 
profesionální přístup a vystupování. Chtěl bych tímto vyjádřit velké poděkování 
všem, kteří se jakkoliv podílejí na udržování a rozvíjení této tradice: babičkám, 
maminkám za uchovávání a přípravu krojů, „chase“ za soudržnost, obětavost a 
přístup při realizaci programu hodů, kněždubským zahrádkářům, MS Šumárník, 
hasičům, pěveckým sborům a vlastně celé obci, která při této příležitosti ožívá. 
Nezbývá než přát si, aby tradice kněždubských hodů i nadále pokračovala. Doba 
„hodová“ je již minulostí a podzimní čas nás kvapem směřuje ke konci roku. Ne-
odmyslitelnou součástí začátku listopadu je i vzpomínání na naše blízké zemře-
lé o svátcích Památky zesnulých. Věnujme jim tedy alespoň krátký čas ve svých 
myšlenkách. Mimo výše uvedené společenské události obecní úřad pracoval na 
dalších krocích vedoucích k dokončení rozpracovaných projektů a přípravě no-
vých. Je připraven projekt rekonstrukce chodníků a nájezdů ve Výhoně, což je 
poslední část obce, ve které ještě tato rekonstrukce nebyla uskutečněna. Je téměř 
po roce dokončeno řízení o udělení stavebního povolení. V průběhu zimních 
měsíců se uskuteční výběrové řízení na dodavatele stavby a v jarních měsících 
příštího roku bychom chtěli přistoupit k samotné realizaci stavby. Je dokončena 
revitalizace a rekonstrukce parčíku mezi pohostinstvím Na Rožku a Večerkou.    
V nejbližší době budou ještě vysazeny nové stále zelené keře, které dodají parčíku 
konečnou podobu. Doufejme, že vysazené rostliny se dobře ujmou, a již na jaře 
vykvetou pestrými barvami. Bylo dokončeno zaměření lokality „Záhumenice“ 
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do geometrického plánu s určením ploch pro zastavění a pro inženýrské sítě a 
komunikace. Nyní bude přikročeno ke zpracování projektu inženýrských sítí pro 
celou lokalitu. Byla provedena instalace nových herních prvků na dětském hřišti 
na Zahrádkách a ve Výhoně „Na Nádržce“. Byl realizován projekt výstavby foto-
voltaické elektrárny na čerpací stanici obecního vodovodu, který sníží energe-
tické náklady na jeho provoz. Je také připraven projekt instalace fotovoltaických 
panelů na obecním úřadě a na mateřské škole, který byl předmětem žádosti o 
dotaci v celkové výši 1,2 miliónu Kč. Realizace je plánována v roce 2024. Proběh-
la také oprava místních komunikací v obci a cesty od Výhona směrem ke Kejdě. 
Byly prozatím provedeny jen nejnutnější opravy. Celková rekonstrukce této cesty 
by mohla být provedena v příštím roce, jelikož nám byla na tuto rekonstrukci 
podle neoficiálních informací schválena dotace z ministerstva pro místní rozvoj 
ve výši 4,5 miliónu Kč. Rozběhla se také rekonstrukce bytu na Sokolovně, kde 
byly vyměněny stará okna a dále bude provedena oprava rozvodů vody, elek-
třiny a vytápění. Pokud vše půjde podle plánu, oprava bytu by měla být hotová 
v jarních měsících 2024 a následně bude tento nabídnut k pronajmutí. V nepo-
slední řadě byla také zahájena oprava víceúčelového betonového hřiště vedle vel-
kého hřiště fotbalového. Bude kompletně vyměněno staré hrazení, které bylo za                          
23 let již z velké části poničeno a dá se říci, že bylo ostrými hranami pro uživatele 
i nebezpečné. V průběhu zimních měsíců bude také uskutečněna výměna části 
zařízení a bezpečnostních prvků na obecním vodojemu. Bude provedená výmě-
na schodiště, zábradlí a vstupních žebříků do nádrží za nové nerezové. Pro letošní 
zbývající listopadové a prosincové dny jsou také připraveny ještě tradiční spole-
čenské akce, které jsou u vás oblíbeny. Je to tradiční Setkání seniorů, výstava ad-
ventních věnců, mikulášská nadílka a také rozsvěcování vánočního stromu, které 
se nově uskuteční na prostranství před mateřskou školou.  Věřím, že se alespoň 
na některé z těchto akcí potkáme.
Závěrem bych Vám chtěl popřát příjemný podzim tohoto roku, klidný adventní 
čas a těším se s Vámi na shledanou nad stránkami příštího vánočního vydání 
zpravodaje

Libor Grabec - starosta obce

r r r
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2. Nejdůležitější body z usnesení ZO 
za období od 1.7.2023 do 31.10.2023

USNESENÍ Z 5. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 14.07.2023  

ZO schvaluje:

 1. Zapisovatele 5. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
 2. Ověřovatele zápisu o průběhu 5. jednání ZO: Radim Hoňka, David Teplý.
 3. Program 5. jednání ZO.
 4. Smlouvu o zřízení věcného břemene č.HO-014330076220/002-MDP.
 5. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.HO

-001040022471/001-ENGS.
 6. Smlouvu k realizaci projektu Společného nákupu silové elektřiny a zemního 

plynu pro rok 2024 na Českomoravské komoditní burze Kladno.
 7. Kupní smlouvu k prodeji pozemku p.č.5291/4 v k. ú. Kněždub ve vlastnictví 

obce.
 8. Žádost ZŠ a MŠ Kněždub p.o. o využití nevyčerpané dotační finanční částky 

poskytnuté obcí Kněždub. 
 9. Rozpočtové opatření č. 4 /2023 Obce Kněždub.
10. Finanční podporu mobilního hospice PAHOP, Palackého nám.293, Uh. 

Hradiště.

ZO bere na vědomí:

 1. Kontrolu a plnění bodů usnesení ze 4. jednání ZO ze dne 19.05.2023.
 2. Zprávu starosty obce o činnosti OÚ za období od 19.05.2023 do 14.07.2023.
 3. Závěrečný účet za rok 2023 Mikroregion Strážnicko.
 4. Stížnost – žádost o odstranění stromů na pozemku obce (fotbalové hřiště), 

pan Ondruš Josef, Kněždub č.412, 696 64 Kněždub
 5. Informaci o připravovaných projektech FVE na budově mateřské školy 
      a obecního úřadu.
 6. Informaci o připravované opravě bytu na Sokolovně.
 7. Informace o průběhu příprav nové výstavby (lokalita Záhumenice)
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ZO zamítá:

 1. Žádost o sponzorský dar – spolufinancování nákupu automobilu pro sociální 
rehabilitaci.

USNESENÍ Z 6. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KNĚŽDUB, 
KONANÉHO DNE 08.09.2023  

ZO schvaluje:

 1. Zapisovatele 6. jednání ZO: Mgr. Jaroslav Mrkva.
 2. Ověřovatele zápisu o průběhu 6. jednání ZO: Miroslava Andrýsková, 
      Josef Nejedlík.
 3. Program 6. jednání ZO.
 4. Kupní smlouva k prodeji pozemku p.č. st.509 v k.ú.Kněždub ve vlastnictví 

obce Kněždub.
 5. Záměr k prodeji pozemku p.č.KN St.488/2 v k.ú.Kněždub ve vlastnictví obce 

Kněždub.
 6. Zhodnocení volných finančních prostředků formou termínovaného vkladu 
     u KB a.s.
 7. Navýšení dotace z rozpočtu obce Kněždub ve prospěch Zahrádkářů Kněždub.
 8. Záměr k prodeji pozemků p.č.351/1 a p.č.679 v k.ú.Kněždub. 
 9. Rozpočtové opatření č. 5 /2023 Obce Kněždub.

ZO bere na vědomí:

 1. Kontrolu a plnění bodů usnesení z 5. jednání ZO ze dne 14.07.2023.
 2. Zprávu starosty obce o činnosti OÚ za období od 14.07.2023 do 08.09.2023.
 3. Závěrečný účet za rok 2022 Mikroregion Strážnicko.
 4. Závěrečný účet DSO ČOV Velička za rok 2022.
 5. Nabídky na výměnu oken na bytě na Sokolovně. Informaci o připravované 

opravě bytu na Sokolovně. 
 6. Informaci o připravovaných projektech FVE na čerpací stanici, budově ma-

teřské školy a obecního úřadu.
 7. Informace k projektu „Kněždub – chodníky a vjezdy Výhon“.
 8. Informace o průběhu postupu příprav nové výstavby pro RD (lokalita Záhu-

menice, zpracování geometrického plánu).

ZO zamítá:

 1. Žádost o zápůjčku MAS Strážnicko, z.s.
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3. INFORMACE PRO OBČANY
Informace ke splatnosti místních poplatků za rok 2023

Žádáme občany, aby se dostavili na Obecní úřad zaplatit poplatky za odvoz 
a uložení domovního odpadu za rok 2023, poplatek za psa za rok 2023 a vodné 

za 2023. 

Poplatek za odpad činí 400,- Kč/osoba/rok.
Poplatek za psa činí 70,- Kč/pes/rok.

Platbu je možné provést na účet obce: 8522671/0100, VS uvedete číslo domu.
O výši poplatku se můžete informovat na tel. čísle: 530 332 731 

nebo na e-mailu: ou.knezdub@knezdub.cz

Informace DSO ČOV Velička

DSO ČOV Velička připomíná všem občanům, aby si zkontrolovali počty osob ve 
svých domácnostech přihlášených na stočné. Veškeré změny – nově narozené 
děti, úmrtí, přihlášení nebo odhlášení trvalého pobytu, prodej nemovitosti 
aj. jsou občané povinni sami písemně nahlásit nejpozději do 30 dnů do kan-
celáře DSO ČOV Velička, tak jak je to uvedeno ve smlouvě na stočné. Tiskopisy 
k ohlášení změny jsou k dispozici v kanceláři ČOV Velička i na všech OÚ dobro-
volného svazku obcí.

Stočné platí všechny osoby trvale přihlášené v obci. Cenu stočného schvaluje dle 
vypočítané kalkulace každoročně v prosinci VH DSO ČOV Velička. Pro rok 2023 
byla schválená ve výši: 2 060,- Kč/osob/rok. Splatnost poplatku za stočné je vždy 
do konce kalendářního roku.

Od listopadu 2023 se mění úřední hodiny 
v kanceláři DSO ČOPV Velička následovně:

Pondělí  12:00 – 17:00                    Středa  08:30 – 11:30

Úterý  08:30 – 11:30                    Čtvrtek  12:00 – 17:00

 Pátek  08:30 – 10:30
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Obecní kalendář na rok 2024

Informujeme občany, že obec Kněždub vydala stolní kalendář na rok 2024. Ka-
lendář je k dispozici k vyzvednutí na obecním úřadě. Kalendář je poskytován 
zdarma, vždy jeden, pro každou rodinu bydlící v obci. Kalendář si budete moci 
vyzvednout nejpozději do 19.12.2023. Po tomto datu budou dány kalendáře        
do volného prodeje všem zájemcům. 

Zákaz vjezdu motorovými vozidly do areálu hřbitova.

Obecní úřad Kněždub vydává oka-
mžitý zákaz vjezdu motorovými vo-
zidly do areálu hřbitova v Kněždubu. 
Vjezd je povolen pouze zaměstnan-
cům obce za účelem údržby areálu, 
kamenickým a pohřebním službám. 
Důvodem je opakované poškození 
hrobových míst.

Libor Grabec, starosta obce

Nebezpečný odpad - středa 13.9.2023.

Dne 13.09.2023 se uskutečnil v naší obci sběr nebezpečného a velkoobjemového 
odpadu. Na sběrném stanovišti na prostranství před Sokolovnou byl přistaven 
velkokapacitní kontejner a v době od 15.00 – 16.00 hodin pracovníci speciali-
zované firmy odebírali zvláště nebezpečný a odpad (barvy, toxické látky, staré 
léky, oleje, elektroodpad apod.). Celkové množství svezených odpadů byly mimo 
uvedeného nebezpečného odpadu odvezeny 2 velkokapacitní kontejnery směs-
ného objemného odpadu. Obec za takto odvezený a uložený „materiál“ zaplatila 
celkovou částku 41 950,- Kč. Z toho bylo 29 089,-Kč za velkoobjemový odpad 
(velkokapacitní kontejner) a 12 861,-Kč za zvláště nebezpečný a odpad (barvy, 
toxické látky, staré léky, oleje, pneumatiky apod.  Níže v článku přinášíme také 
informace a fotodokumentaci od společnosti Tespra Hodonín ke vhodnosti pou-
žívaných nádob na komunální odpad.

r r r
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Informace občanům obce o nádobách typu „Gama“.

S těmito nádobami jsou 
obecně největší problémy, 
ať už jen s nasazením na ra-
mena vyklápěče, tak hlavně 
s poškozením při výsypu, 
které s tím souvisí. Tyto ná-
doby jsou křehké a nemají 
normované rozměry a ne-
jsme zdaleka jediní, kteří 
mají  s těmito nádobami 

problémy. Upozorňují na tento problém také jiné svozové společnosti. Poškoze-
ní nádoby během výsypu - Reklamace poškozených popelnic vyřizujeme pou-
ze         u námi dodaných nádob, jejichž kvalitu jsme schopní garantovat. Při výsy-
pu nádob, které neodpovídají normě EN 840-1 nebo námi sváženým rozměrům, 
neručíme za bezproblémový výsyp. Jako příklad uvádíme nádoby zn. GAMA, 
které jsou vyrobeny z nekvalitních plastů a nemají normované rozměry. Tyto po-
pelnice jsou křehké, mají krátkou životnost a nejsou určeny pro strojní výsyp. U 
zmíněné značky nádob dochází k častým poškozením nezaviněným manipulací 
posádkou. Důrazně Vás vyzýváme, abyste byli obezřetní při pořizování pochyb-
ně levných nádob a vyžadovali od prodejce Prohlášení o shodě s normou ČSN 
EN 840-1 a zkontrolovali si vyražení této normy (musí být celý název normy EN 
840- 1) na nádobě. Stejně tak, již zakoupenou a poškozenou nádobu reklamujte   
u svého prodejce. Upozorňujeme, že společnost GAMA přestala v roce 2022 vy-
robené odpadové nádoby označovat svým logem.

Petr Ivičič, Tespra Hodonín
vedoucí provozovny doprava

Vážení zástupci obcí,
vzhledem k tomu, že se blíží konec roku, chtěla bych Vás informovat o chysta-
ných změnách cen na příští rok. Bohužel opět dojde k navýšení cen za likvidaci 
odpadů jak ostatních, tak i nebezpečných odpadů a dále v ekonomickém balíčku 
na rok 2024 je navrhován přesun přepravy a skladování komunálních odpadu 
ze současné snížené sazby DPH 15 % na základní sazbu 21 % a tudíž je potřeba 
počítat i s tímto navýšením. V těchto dnech připravujeme nové ceníky, které Vám 
co nejdříve zašleme. K navýšení dojde u všech položek, počítejte prosím s navý-
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šením cen maximálně o 3 % u ceny za dopravu, vývozy VOK, vývozy nádob,…. 
Cena za uložení směsného komunálního odpadu na spalovně i na skládce reflek-
tuje změnu cen na koncovkách – tuto cenu společnost TESPRA nemůže ovlivnit 
a cena bude navýšena o 300,- Kč/tuna. U ceny za likvidaci nebezpečných odpadů 
musíme v ceně zohlednit navýšení ze strany našeho odběratele, kde je navýšení    
u jednotlivých druhů odpadů o 1%  až po 6 %, navýšení budeme kopírovat. Pouze 
u odpadu – pesticidy dojde k razantnímu navýšení na 40 Kč/kg. 

Ing. Kateřina Knedlíková
Vedoucí obchodu a marketingu Tespra Hodonín

     

Informace občanům o ceně komunálních odpadů v roce 2024

Vážená paní starostko, pane starosto, vážení zastupitelé,
jelikož je doba přípravy a schvalování rozpočtu na r. 2024, dovolte mě Vás infor-
movat o aktuální situaci nejen v naší společnosti, ale situaci obecně v odpado-
vém hospodářství a výhledu na příští rok. Dobrou zprávou je, že se nám v letoš-
ním roce podařilo rozšířit skládku TKO a navýšit tím kapacitu pro skládkování           
do r. 2030. Jenom pro vaši informaci, celková investice obce Mutěnice přesáhla 
částku 20 mil. Kč. Horší zprávou je to, že spalovna SAKO v Brně zatím nerozhod-
la o výstavbě třetího kotle, a naopak sáhla po zvýšení ceny za likvidaci směsného 
komunálního odpadu (k.č. 200301) od 1.1.2024 o 200,- Kč/t bez DPH. S ohledem 
k výše uvedeným skutečnostem rozhodla VH společnosti Skládka Hraničky, spol. 
s.r.o. o navýšení cen o 300,- Kč/t a to jak u cen na překladišti, kde většina odpadu 
k.č. 200301 končí, tak i u skládky. Vyjádřeno v procentech se jedná o nárůst cca 
16 %. Bohužel v návrhu ekonomického ozdravného balíčku na r. 2024 je přesun 
přepravy a skladování komunálních odpadů ze snížené sazby 15 % do základní 
sazby 21 %. Pokud to bude (což se dá očekávat) schváleno, bude nutné přičíst         
k základní ceně nově sazbu DPH 21%. Pokud tedy u vaší obce nedojde ke snížení 
množství likvidovaného odpadu, kalkulujte s tímto navýšením v návrhu vašeho 
rozpočtu na r. 2024.

jednatel Skládky Hraničky-Mutěnice

r r r
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Dne 4. září 2023 jsme slavnostně zahájili nový školní rok

Turistický výlet
V září jsme využili pěkného počasí a celá škola se vydala na turistický výšlap spo-
jený s plněním úkolů. Naším cílem byl kopec Šumárník. Po cestě děti nezahálely 
a bedlivě pozorovaly přírodu, aby splnily úkoly v pracovním listu. Na závěr jsme 
si přečetli pověst o pokladu na Šumárníku. Všechny děti výlet zvládly bez reptání 
a cestu dolů si zpestřily válením sudů.

4. ŠKOLNÍ OKÉNKO
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Projektový den sv. Václav
V tento den se děti učily, proč takový svá-
tek slavíme, a kdo v naší historii sv. Václav 
byl. Nejprve zhlédly krátký film, kde se 
seznámily se životem sv. Václava. Na dvo-
ře měly připravenou vzdělávací hru, kde 
uplatnily znalosti, které se ve filmu dově-
děly. Při správném plnění úkolů, získaly 
mapu, která je zavedla k pokladu. Poklad 
dětem po rozluštění klíče předal strážce 
pokladu.

Dopravní výchova
V říjnu jsme navštívili se 3. a 4. ročníkem dopravní hřiště ve Veselí nad Moravou. 
Nejdříve si děti zkusily jízdu zručnosti přes překážky a potom se učily jezdit na 
křižovatkách. Na jaro čeká 4. ročník teoretická výuka zakončená testem. Úspěšní 
žáci dostanou „řidičský průkaz“ na kolo. Budeme jim přát, ať to všichni zvládnou.
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Zahájení školního roku v Mateřské škole

Vítání občánků
V neděli 24. 9. 2023 se uskutečnilo  ve  spolupráci s OÚ vítání občánků. Společně 
s dětmi jsme  přivítali do života naše budoucí kamarády a „spoluobčánky“.
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VIS - Bílé Karpaty
Dne 25. 9. 2023 proběhl výukový program „Spíte, či bdíte“, v rámci kterého se 
děti dozvěděly více o tom, jak zvířátka přečkávají zimní období. 

Výstava ovoce a zeleniny
V pondělí 9.10.2023 jsme se vypravili na výsta-
vu ovoce a zeleniny do Kozojídek, kde jsme měli 
možnost shlédnout všemožné druhy podzim-
ních plodin a krásné obrázky dětí.
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Divadlo Řád Červených nosů
Dne 11. 10. 2023 k nám zavítalo divadlo „Řád Červených nosů“ se svým předsta-
vením „Obrázky ze života hmyzu“, které nás seznámilo s kladnými i zápornými 
vlastnostmi lidí a poučilo o tom, jak být k sobě ohleduplní. 

Zpracování podzimních plodin v MŠ
Tímto děkujeme rodičům za přinesení ovoce a zeleniny, ze kterého si děti připra-
vily ochutnávku jednotlivých plodin, upekly výborný štrůdl a vytvořily podzimní 
dekorace navozující příjemnou atmosféru. 
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Pouštění draků
Ve čtvrtek 19. 10. 2023 jsme se dočkali větrného počasí a mohli tak uskutečnit 
dlouho očekávanou drakiádu.

Kolotoče
Dne 12. 10. 2023 jsme měli možnost pobavit se jízdou na kolotoči a naladit se       
na blížící se hodové veselí.
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SVAĎBA NA DĚDINĚ

V sobotu 12.8. se uskutečnil v naší obci kulturní pořad „Svaďba na dědině“, který 
byl ukázkou svatby tak, jak probíhala v dobách minulých a kdy krojovaná svatba 
bývala samozřejmostí. Předcházela tomu téměř roční příprava při psaní scénáře, 
výběru písní, malování kulis, chystání krojů atd. a v neposlední řadě i samotnému 
nácviku celého pořadu, který byl co do počtu účinkujících a organizace náročný.
Naštěstí nám přálo i počasí - na rozdíl od pořadů v minulých letech, kdy „Dožín-
ky“ i „Vinobraní nám pokazil vydatný déšť – a tak všichni přítomní mohli zhléd-
nout pořad za krásného slunečného dne. Potěšilo nás velké množství diváků, kteří 
se přišli podívat, odhadem snad i 400 a také samé pozitivní reakce na tento pořad.
Chtěla bych touto cestou moc poděkovat všem účinkujícím i těm, kteří pomáhali 
s přípravou pořadu, chystáním kulis a zajištěním občerstvení ve stáncích. A snad 
se podaří zase nějaký kulturní program v dalších letech připravit… Pro ty, kteří se 
nemohli zúčastnit, je celý pořad možné zhlédnout ze záznamu na stránkách obce 
www.knězdub.cz kliknutím na  odkaz „Svaďba na dědině „v pravém dolním rohu.

Marie Petruchová

5. SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE
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Hody
Letos už podruhé za sebou v naší obci proběhly hody bez stárka a stárky. Hod-
ně občanů se dopředu dotazovalo, kdo bude letos stárka a stárek, bohužel jsme 
museli odpovídat, že přes veškerou snahu se toto opět nepodařilo zajistit. Bylo 
to zklamáním jak pro nás, tak i pro ostatní občany- přece jen je to slavnostnější 
podívaná, když se jde pro stárku a stárka….  Sobotní hodování se ale i tak vyda-
řilo. Počasí bylo nádherné, také jsme snad na hody ještě nezažili, v tom se myslím 
shodneme. Předání práva starostou i požehnání práva na faře proběhlo tak, jak 
se patří a krojované děti a mládež za doprovodu dechové hudby Skoroňáci pro-
cházeli vesnicí až do pozdních odpoledních hodin. Večer už tradičně proběhla 
hodová zábava s tanečním programem mládeže. V neděli se konala slavnostní 
mše svatá opět za účasti krojované mládeže a dětí. Při příležitosti 125. výročí               
od posvěcení kostela sloužil mši společně s naším duchovním správcem O. Janem 
také biskup Mons. Josef Nuzík  a pro všechny zúčastněné to byl krásný zážitek.
Maminkám a babičkám děkujeme za přípravu krojů, dětem a mládeži za účast       
a doufáme, že v příštím roce se zúčastníte v ještě hojnějším počtu. A také budeme 
věřit, že se snad příští rok podaří stárku a stárka zajistit a hody proběhnou tak, jak 
jsme byli zvyklí v minulých letech.

Za kulturní komisi
Marie Petruchová
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Plán kulturních akcí – IV.čtvrtletí 2023

Název akce Pořadatel Čas Místo

Prosinec

2.12. Setkání seniorů Obec Kněždub 15.30 Sokolovna 

3.12. Mikulášská nadílka Obec Kněždub 17.00
Obec Kněždub 

prostranství před 
Sokolovnou

14.12. Rozsvěcování vánočního 
stromu Obec Kněždub 16.00

Obec Kněždub 
prostranství před 
mateřskou školou

Výstava drobného zvířectva Kněž-
dub 2023

Koncem září uspořádala naše organiza-
ce již tradiční podzimní výstavu drob-
ného zvířectva. Bylo vystaveno 78 králí-
ků,19-ti plemen,36 volier drůbeže 15-ti 
plemen a 14 volier holubů 14-ti plemen. 
V konkurenci ostatních vystavovatelů 
se členové naší organizace neztratili.     
V kategorii králíků získal vítěznou ko-
lekci František Kučera. V kategorii drů-
beže získal čestnou cenu Aleš Mokroš. 
V kategorii holubů získal Petr Matyáš 
cenu vítěznou. ZO jim tímto děkuje za 
dobrou reprezentaci naší organizace. 
Výstavu si prohlédlo170 návštěvníků. 
Základní organizace děkuje obecnímu 
úřadu a sponzorům za finanční  a mate-
riální pomoc při pořádání výstavy.

Radim Hoňka
jednatel ZO ČSCH Kněždub

6. ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 
A ZÁJMOVÝCH ORGANIZACÍ
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Počet sňatků uzavřených v období od: 1.7.2023 do 31.10.2023:          1  
   

Počet dětí narozených v období od:   :  1.7.2023 do 31.10.2023:        3  
( 3 dívky )                                                                               
                                                                                                             

Počet zemřelých v období od: 1.7.2023 do 31.10.2023:                    5  
( 4 muži, 1 žena )
                                                                                                  

Počet obyvatel k 31.10.2023 :                           Celkem                               1059                                             
                                                                                                                              

Dospělí-muži                                               434    

Dospělí-ženy                                               450  

Dospělí celkem                                            884

                                                                           

Děti do 15-ti let                                                     145

Mládež 15 -18 let                                      30

Děti a mládež celkem                                           175

Průměrný věk obyvatelstva : 44,25 let.

7. SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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8. FOTOGALERIE
Hody



strana 22                                                                                Kněždubský zpravodaj 3/2023

Hody
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Svaďba na dědině
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